BỘ XÂY DỰNG

   Số: 88/BXD-HĐXD
V/v hướng dẫn Công ty CP Phân phối Khí thấp áp Dầu khí Việt Nam (PVGas D) xác định nguồn vốn đầu tư của dự án.
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Hà Nội, ngày 08 tháng 6 năm 2017

Kính gửi: Công ty Cổ phần Phân phối Khí thấp áp Dầu khí Việt Nam (PVGas D)
Bộ Xây dựng nhận được công văn số 273/KTA-ĐT ngày 28/4/2017 của Công ty Cổ phần Phân phối Khí thấp áp Dầu khí Việt Nam về việc hướng dẫn xác định nguồn vốn đầu tư của dự án. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
Công ty Công ty Cổ phần Phân phối Khí thấp áp Dầu khí Việt Nam nắm giữ 49,5% (Tổng Công ty Khí Việt Nam – CTCP nắm giữ 50,5% vốn tại Công ty). Theo quy định tại Khoản 8 Điều 4 Luật Doanh nghiệp 2014 thì Công ty PVGas D không phải là doanh nghiệp nhà nước. Do vậy Công ty sử dụng một phần vốn thực hiện đầu tư Dự án Hệ thống cấp khí cho khách hàng Thép Sóng Thần tại KCN Mỹ Xuân A  thì áp dụng văn bản quy phạm pháp luật là nguồn vốn khác. Trường hợp nhà nước trực tiếp góp vốn vào Công ty đi đầu tư dự án với tỷ lệ từ 30% trở lên hoặc trên 500 tỷ thì dự án đầu tư này áp dụng văn bản quy phạm pháp luật sử dụng vốn nhà nước ngoài ngân sách.
Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng, đề nghị Công ty Cổ phần Phân phối Khí thấp áp Dầu khí Việt Nam nghiên cứu và thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- TTr. Lê Quang Hùng (để b/c);

- Lưu: VP, HĐXD (ĐVP-03).
	TL. BỘ TRƯỞNG

CỤC TRƯỞNG CỤC QUẢN LÝ

HOẠT ĐỘNG XÂY DỰNG
(đã ký)

Bùi Trung Dung